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Zakochaj się w Lesznie, jak MY.. 
i TU zostaw swoje 1,5% podatku!

Twój biuletyn informacyjny o Trzecim Sektorze w Lesznie 

WAŻNE DATY 
21.03 ŚWIATOWY DZIEŃ

ZESPOŁU DOWNA
22.03. ŚWIATOWY DZIEŃ

WODY
26.03. GODZINA DLA ZIEMI

 2.04. ŚWIATOWY DZIEŃ
ŚWIADOMOŚCI AUTYZMU

 



21 marca - Światowy Dzień Zespołu Downa - przeczytasz o niej na stronie ....
2 kwietnia - Światowy Dzień Świadomości Autyzmu - przeczytasz o niej na stronie ...

Kilka lat temu prowadziliśmy kampanię "Świadomość Niepełnosprawności", której celem
było przede wszystkim uświadomienie mieszkańcom Miasta Leszna z jakimi trudnościami
zmagają się na co dzień osoby z niepełnosprawnościami.

Pomimo, iż kampania nie jest już realizowana, jej cele nadal są nam bliskie. Pragniemy nadal
angażować się w działania edukacyjne poprzez przybliżenie problemów z jakimi zmagają
się zarówno osoby z niepełnosprawnościami, jak i ich opiekunowie, a także zrozumienie ich
codzienności. Chcemy pokazać, że społeczność Miasta Leszna nie jest obojętna na los
drugiego człowieka.

"Skończ z ograniczającymi stereotypami...
POZNAJ, zanim ocenisz.

DAJ szansę, zanim przekreślisz.
OTWÓRZ serce na inne!"

W tym wydaniu "Co słychać w Trzecim sektorze?" chcemy przedstawić dwie akcje
związane z świętami obchodzonymi:

Akcje są kolorowe, radosne i wspierające osoby zmagające się z Zespołem Downa oraz
autyzmem. Dodatkowo biorąc udział w naszych działaniach, zyskujecie szansę na wygranie
wspierających gadżetów - opasek na rękę i koszulek "Świadomość Niepełnosprawności"!

Przypominamy również, że w Lesznie funkcjonują organizacje pozarządowe, których
działania skierowane są na problemy konkretnej choroby czy niepełnosprawności. Warto
szukać wśród nich pomocy, wsparcia, a także motywacji i chęci do walki do lepsze jutro.
Jeśli masz problem ze znalezieniem właściwej organizacji, która odpowiada potrzebom
Twoim lub Twoich bliskich - skontaktuj się z nami! 

Nie zostawimy Cię w potrzebie!

" Ś w i a d o m o ś ć  N i e p e ł n o s p r a w n o ś c i "
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CO? GDZIE? KIEDY?

,

Bezpłatne porady psychologiczno - pedagogiczne

Stowarzyszenie Społeczno - Kulturalne Krokus kontynuuje w 2023 roku inicjatywę
udzielania bezpłatnych porad psychologicznych, pedagogicznych dla mieszkańców miasta
Leszna. W ramach działań Stowarzyszenie przyjmujemy zgłaszające się osoby w celu
udzielenia im adekwatnej do trudności/problemu pomocy. Celem realizowanego projektu 
 jest wzmacnianie rodziny, zasobów jej członków, kompetencji wychowawczych            
i osobistych.
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Co się dzieje w Terenowym Komitecie Ochrony Praw Dziecka 
w Lesznie?

Misja współpraca Jak zachęcić dziecko do
współpracy? Jak odnaleźć w dziecku
partnera do współpracy? Jak mówić, żeby
dzieci nas słuchały?),
Wspieramy w trudnych chwilach
(konsultacje, porady, warsztaty itp.),
a także wsparcie Ośrodka Interwencyjno -
Readaptacyjnego (interwencja kryzysowa,
konsultacje i porady prawne itp.) ,

Jeśli zainteresowało się któreś z powyższych
wydarzeń:

zachęcamy do kontaktu z Terenowym
Komitetem Ochrony Praw Dziecka w Lesznie! 

 
Kontakt:

Ośrodek Interwencyjno - Readaptacyjny
 TKOPD w Lesznie

ul. Niepodległości 27 c
tel. 65 529 98 65
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Harmonogram zajęć w Młodzieżowym Centrum Profilaktyki
"Alternatywa" 

Młodzieżowe Centrum „Alternatywa” zaprasza na bezpłatne zajęcia dla młodzieży w wieku
12-20 lat. Na spotkaniach można rozwinąć poczucie własnej wartości, zdolności i relacji. 
 Szczegółowe informacje pod nr telefonu 65 529 74 94 lub 697 983 437



Co słychać w III sektorze? |8C O ?  G D Z I E ?  K I E D Y ?  

/LeszczyńskieNGO

,

Harmonogram zajęć w Młodzieżowym Centrum Profilaktyki
"Alternatywa" 
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#LesznoRegion na 2023

 Sezon imprez plenerowych przed nami.
Planując urlopy i grafiki weźcie pod uwagę

rozkład wydarzeń #LesznoRegion na 2023 r.

BEZPŁATNA PROFILAKTYKA DLA MIESZKAŃCÓW LESZNA
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Brudne czwartki - Ziarnko do ziarnka

Wernisaż wystawy malarstwa Danuty Rolla

Miejscowość: Leszno 
Miejsce: Miejska Biblioteka Publiczna im. Stanisława
Grochowiaka w Lesznie, pl. Jana Metziga 25 
Data rozpoczęcia: 2023-03-17 17:00 
Data zakończenia: 2023-03-17 18:00 
Organizator: Miejska Biblioteka Publiczna im.
Stanisława Grochowiaka w Lesznie
Miejska Biblioteka Publiczna w Lesznie serdecznie
zaprasza na wernisaż pn. „Razem tworzymy całość”. 

Prace będą eksponowane w przestrzeni
wystawienniczej na drugim piętrze. Wstęp wolny! 

Blisko 30 autorskich prac artystki będzie można
oglądać w bibliotece do 31 marca 2023 roku.

Miejscowość: Leszno 
Miejsce: ul. Irlandzka 69 
Data rozpoczęcia: 2023-03-16 15:30 
Data zakończenia: 2023-03-16 
Organizator: Fundacja Stado - Empatia
Relacje Sztuka

sensoryczne sortowanie, 
układanie, 
przesypywanie, 
degustacja jadalnych ziarenek, 
ścieżka sensoryczna, 
przysmaki dla ptaszków, 
zabawa dla dzieci i rodziców 

Fundacja zaprasza na warsztaty
sensoryczne. W programie: 

Koszt udziału w warsztatach to 55zł
Zapisy poprzez Messenger, kontakt:
kontakt@stado.edu.pl
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Natalia LL x Agnieszka Basak–Wysota "Alfabet ciała"

Warsztat przerabiania ubrań 
w Fundacji Centrum Aktywności Twórczej

Miejscowość: Leszno 
Miejsce: ul. Boczna 6 
Data rozpoczęcia: 2023-03-17 17:30 
Data zakończenia: 2023-03-17 19:00 
Organizator: Fundacja Centrum Aktywności
Twórczej

Z okazji Światowego Dnia Recyklingu
wolontariusze Fundacji przygotowują WARSZTAT
PRZERABIANA UBRAŃ! 

Dacie nowe życie starym ubraniom poprzez
rysowanie i malowanie na nich! Zostaną użyte farby
do tkanin, pisaków, markerów, stempli i innych
ozdób oraz technik. 

Co musisz przynieść? 1, 2 lub 3 sztuki własnych
ubrań! Uwaga! Trudniej będzie rysować/malować
na ciemnych tkaninach typu czarny czy niebieski.
Idealne nadają się jaśniejsze kolory lub jeans. 

Warsztat dla osób +13 lat, udział jest bezpłatny!

Miejscowość: Leszno 
Miejsce: Galeria MBWA Leszno,
ul. Leszczyńskich 5 
Data rozpoczęcia: 2023-03-17 18:00 
Data zakończenia: 2023-04-22 14:00 
Organizator: Miejskie Biuro Wystaw Artystycznych      
w Lesznie

Wystawa „Alfabet ciała” jest próbą odczytania ciała,
jako przestrzeni własnej artystek, badająca związek
kobiety ze swoją cielesnością, bez miejsca na
seksualizację, czy komercyjną idealizację.

Wystawa będzie czynna od 17 marca do 22 kwietnia
2023 roku.
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Kolacja dla głupca

Spotkanie Młodzieżowego Dyskusyjnego Klubu Książki

Miejscowość: Leszno 
Miejsce:  pl. Jana Metziga 25 
Data rozpoczęcia: 2023-03-18 11:00 
Data zakończenia: 2023-03-18 12:00 
Organizator: Miejska Biblioteka Publiczna im.
Stanisława Grochowiaka w Lesznie

Punktem wyjścia do rozmowy na każdy temat
będzie książka pt. "Milion cudownych listów"
autorstwa Jodi Ann Bickley. 

Mile widziani są wszyscy, którzy mają 13-18 lat,
kochają czytać, oglądać filmy / seriale i chcą poznać
nowych przyjaciół. 

Nie obowiązują wcześniejsze zapisy!

Miejscowość: Leszno 
Miejsce: Miejski Ośrodek Kultury 
Data rozpoczęcia: 2023-03-17 17:00 
Data zakończenia: 2023-03-17 20:00 
Organizator: Miejski Ośrodek Kultury

Na każdą zapraszają wyjątkowych nieudaczników, będących nieświadomymi niczego
obiektami kpin i uczestnikami konkursu na największego frajera. Jak to często w komediach
bywa, nieoczekiwany splot wydarzeń powoduje, niespodziewany zwrot akcji, w wyniku
którego nie dochodzi do zaplanowanej kolacji a spotkanie głównych bohaterów Pierra
Brochanta i Francoisa Pignona przeradza się w arcyzabawny spektakl. W komiczny sposób
ukazuje bohaterów, ich słabości i wady.

Tytułowa „kolacja dla głupca” ma być
jedną z wielu, które we wtorkowe
wieczory Pierre Brochant, bogaty
wydawca i człowiek sukcesu, urządza
ze swoimi wpływowymi przyjaciółmi. 
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„Ty moje przeznaczenie czarnobrewe!" - 
Wieczór opezji Tarasa Szewczenki

Przedstawienie dla dzieci - Teatrzyk POMPON

Miejscowość: Leszno 
Miejsce: ul. Irlandzka 69 
Data rozpoczęcia: 2023-03-19 16:00 
Data zakończenia: 2023-03-19 
Organizator: Fundacja Stado Empatia Relacje
Sztuka

Fundacja zaprasza na Teatrzyk POMPON.

Motywem przewodnim będą pszczoły. 

Zapisy przyjmowane są poprzez Messenger
Fundacji. Bilety w cenie 25 zł za osobę

Miejscowość: Leszno 
Miejsce: Biblioteka Ratuszowa 
Data rozpoczęcia: 2023-03-19 16:00 
Data zakończenia: 2023-03-19 17:00 
Organizator: Miejska Biblioteka Publiczna im.
Stanisława Grochowiaka w Lesznie

Wieczór poezji Tarasa Szewczenki (9.3.1814-
10.3.1861) - ukraińskiego poety narodowego,
etnografa, folklorysty, malarza, przedstawiciela
romantyzmu - przygotowany został przez Dom
Ukraiński w Lesznie. Program opracowany pod
kierunkiem Olgi Matskevych obejmuje utwory
poetyckie Szewczenki, które tworzone były w
języku ukraińskim. Wiele z nich zostanie
zaprezentowanych, również w języku polskim,
na spotkaniu w Bibliotece Ratuszowej.

Wstęp wolny!
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Miejscowość: Leszno 
Miejsce: Miejska Biblioteka Publiczna , pl. Jana
Metziga 25 
Data rozpoczęcia: 2023-03-19 11:00 
Data zakończenia: 2023-03-19 13:00 
Organizator: Miejska Biblioteka Publiczna im.
Stanisława Grochowiaka w Lesznie

WARSZTATY RYSUNKU ARTYSTYCZNEGO 
"WIOSENNE KWIATY"

 

MBP serdecznie zaprasza na warsztaty rysunku
artystycznego "Wiosenne kwiaty", Warsztaty
poprowadzi Hanna Rykowa. Udział jest
bezpłatny, jednak liczba miejsc jest ograniczona. 

Zapisy pod numerem telefonu: 65 537 32 23. 
Warsztaty przeznaczone są dla dzieci od 6 do 11
lat, które chcą zanurzyć się w świecie jasnych
kolorów i stworzyć rysunek własnymi rękami.
Pod okiem doświadczonego mistrza będzie to
łatwe. Specjalne przygotowanie nie jest
wymagane. Wszystkie niezbędne materiały są
zapewnione. 

SPOTKANIE RODZICIELSKIEJ GRUPY WSPARCIA -
MAMYdzieci

Miejscowość: Leszno 
Miejsce: pl. Jana Metziga 25 
Data rozpoczęcia: 2023-03-21 10:00 
Data zakończenia: 2023-03-21 12:00
Organizator: Miejska Biblioteka Publiczna im.
Stanisława Grochowiaka w Lesznie

Jeśli jesteś rodzicem, jeśli dla dziecka zawiesiłeś
aktywność zawodową, jeśli całą uwagę
poświęcasz rodzinie, jeśli czasem czujesz, że to
najnormalniej w świecie Cię wypala, jeśli
czasem czujesz się w tym rodzicielstwie
człowiekiem samotnym... Organizator zaprasza
Cię do MAMYdzieci - RODZICIELSKIEJ GRUPY
WSPARCIA .

Wstęp wolny!



Shekerbura jest popularnym słodkim przysmakiem w
Azerbejdżanie, które tradycyjnie jest robione jest z
okazji Nowruz - perskiego Nowego Roku. Ma kształt
półksiężyca i jest wypełnione mieszanką mielonych
orzechów, cukru kardamonu i cynamonu. Azerowie
jedzą je z herbatą lub kawą.
Jeśli jesteś ciekawy, jak przygotować Shekerbura,
przyjdż na warsztaty! 

Miejscowość: Leszno 
Miejsce: ul. Więzienna 3 
Data rozpoczęcia: 2023-03-21 14:00 
Data zakończenia: 2023-03-21 15:00
Organizator: Fundacja Centrum Aktywności Twórczej
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Warsztaty kulinarne Shekerbura w Fundacji CAT

Miejscowość: Leszno 
Miejsce: ul. Boczna 6 
Data rozpoczęcia: 2023-03-21 17:30 
Data zakończenia: 2023-03-21 19:00 
Organizator: Fundacja Centrum Aktywności Twórczej

Konsultacje na temat oferty wolontariatu w Fundacji Centrum
Aktywności Twórczej

Chcesz zostać wolontariuszem 
Jesteś obecnie wolontariuszem lub koordynatorem 
Chcesz zacząć działać jako koordynator 
Chcesz zorientować się o co chodzi                                       
w wolontariacie 

Otrzymasz informacje na temat formalnoprawnych
aspektów wolontariatu (m.in. Umowy
wolontariackie, prawa i obowiązki wolontariusza,
obowiązki organizacji) 
Dowiesz się gdzie możesz szukać ofert
wolontariackich 

Spotkanie będzie idealne jeśli: 

Co dadzą Ci konsultacje? 

Nasz koordynator pomoże wam zarejestrować się w bazie SOW 
Określisz kompetencje oraz potrzeby związane z działaniami (m.in. analiza potrzeb
szkoleniowych, ustalenie miejsca realizacji wolontariatu) 
Zaplanujesz dalszą ścieżkę rozwoju wolontariackiego 

Wstęp wolny, konsultacje bezpłatne, brak ograniczeń wiekowych.
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Sukcesja w biznesie. Aspekty prawne i finansowe - bezpłatne
seminarium

Miejscowość: Leszno 
Miejsce: Leszczyńskie Centrum Biznesu,   
ul. Geodetów 1 
Data rozpoczęcia: 2023-03-22 10:00 
Data zakończenia: 2023-03-22 13:00
Organizator: Leszczyńskie Centrum Biznesu 
i EPRO Polska

Warto zadbać o to, co zbudowaliśmy, zarówno w biznesie, jak i rodzinie. W czasie
spotkania poruszane będą tematy sukcesji i  tego, co zrobić, aby uniknąć błędów i pomyłek,
tych prawnych, tych finansowych i tych kompetencyjnych. Wydarzenie jest bezpłatne, ale
ze względu na ograniczoną liczbę miejsc obowiązuje rejestracja.

"Kiedy kończy się wychowanie?"  
Webinar o nastolatku w rodzinie

NASTOLATEK W RODZINIE - KIEDY KOŃCZY SIĘ
WYCHOWANIE? 

Miejscowość: Leszno 
Miejsce: ul. Irlandzka 69
Data rozpoczęcia: 2023-03-21 19:00
Data zakończenia: 2023-03-21 
Organizator: Fundacja Stado Empatia Relacje
Sztuka
Fundacja STADO Empatia Relacje Sztuka zaprasza
na webinar dotyczący rodzicielstwa, a dokładnie 
o relacjach z nastolatkami. 
Informacje od organizatora : 

Czy powinno mnie niepokoić, że moje nastoletnie dziecko się nie buntuje? 
Jak zrozumieć kogoś, kto teraz tak bardzo różni się ode mnie — inaczej się ubiera, długo
śpi, komunikuje się elektronicznie, słucha zupełnie niezrozumiałej dla mnie muzyki          
i odzywa się półsłówkami? 
Jak być mądrym rodzicem nastolatka? Jak rozmawiać o szkole? Na co pozwalać? 
Jak wyrażać swoje zdanie? Jak zaoferować mu swoje wsparcie, żeby mógł z niego
skorzystać? 

Nastolatek w rodzinie kiedy kończy się bunt Im więcej tego rodzaju pytań postawią sobie
rodzice dorastającego dziecka, tym większa szansa, że przez nastoletni wiek swoich dzieci
przejdą razem konstruktywnie. 
Prowadzący: Marta Drewniak - założycielka Fundacja STADO - Empatia Relacje Sztuka,
pedagog, socjoterapeuta, terapeuta dzieci i młodzieży, studentka psychologii,
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To już wiosna - Brudne czwartki

Wiosenne warsztaty

Miejscowość: Leszno 
Miejsce: ul. Irlandzka 69 
Data rozpoczęcia: 2023-03-24 16:00 
Data zakończenia: 2023-03-24 18:30 
Organizator: Fundacja STADO Empatia
Relacje Sztuka

W programie m.in.: wiosenne witraże                      
i ozdoby, piniata kwiatek, eksperymenty, gry                    
i zabawy ruchowe.

W planie - 1h warsztatów + 1,5 h zabawy 

Cena za warsztat to 45 zł 

Zapisy prowadzone są poprzez Messenger
Fundacji 

Miejscowość: Leszno 
Miejsce: Irlandzka 69 
Data rozpoczęcia: 2023-03-23 15:30 
Data zakończenia: 2023-03-23 
Organizator: Fundacja Stado Empatia Relacje
Sztuka

W programie: magiczne rozkwitające kwiatki,
sensoryczna wiosenna łąka, niewidzialne
kwiatki, rozkwitająca herbatka, zabawa dla
dzieci i rodziców.

Organizator zapewnia wesołą zabawę. Koszt
udziału w warsztatach to 55 zł 

Zapisy poprzez Messenger, kontakt:
kontakt@stado.edu.pl
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Spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki

Miejscowość: Leszno 
Miejsce: Biblioteka Ratuszowa, Rynek 1 
Data rozpoczęcia: 2023-03-29 16:30 
Data zakończenia: 2023-03-29 17:30 
Organizator: Miejska Biblioteka Publiczna im.
Stanisława Grochowiaka w Lesznie

Punktem wyjścia do rozmowy (na każdy temat)
będzie książka pt. "Gottland", której autorem jest
Mariusz Szczygieł. Książkę można „wypożyczyć”                   
w Bibliotece Ratuszowej, jednak jej przeczytanie nie
jest warunkiem udziału w spotkaniu.

Festiwal Piosenki. Muzyka nie zna granic

III Liceum Ogólnokształcące im. Juliusza
Słowackiego zaprasza na finał konkursu
"Muzyka nie zna granic" i koncert galowy.            
W koncercie galowym zaprezentuje się
utalentowana muzycznie młodzież w wybranej
przez siebie piosence w języku obcym, tj.
finaliści Festiwalu Piosenki. Muzyka nie zna
granic. Swoim talentem podzielą się uczniowie
kl. 7 i 8 szkół podstawowych oraz młodzież
szkól ponadpodstawowych miasta Leszna oraz
powiatu leszczyńskiego. 
Finał odbędzie się w Miejskim Ośrodku
Kultury w Lesznie 30 marca br. od godziny
12:00

Miejscowość: Leszno 
Miejsce: Miejski Ośrodek Kultury
Data rozpoczęcia: 2023-03-30 12:00 
Data zakończenia: 2023-03-30 14:00
Organizator: III Liceum Ogólnokształcące im.
Juliusza Słowackiego
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Dzień Muffinki - Brudne czwartki

Miejscowość: Leszno 
Miejsce: ul. Irlandzka 69 
Data rozpoczęcia: 2023-03-30 15:30 
Data zakończenia: 2023-03-30 
Organizator: Fundacja Stado Empatia Relacje
Sztuka

W programie: zabawy z ciastem, wszystkie
jadalne składniki, zdobienie babeczek, kremy,
owoce ,posypki, zabawa dla dzieci i rodziców 

Organizator zapewnia wesołą zabawę. 

Koszt udziału w warsztatach to 55 zł 

Zapisy poprzez Messenger, kontakt:
kontakt@stado.edu.pl

Zabawy ruchome dla dzieci i rodziców

Korzyści dla dziecka: wspomaga prawidłowy rozwój psychoruchowy, wzmacnia więź
między rodzicem i dzieckiem, a także wspomaga kompetencje społeczne.

Cena: 25 zł/40 min rodzic + dziecko (zapisy: przez messenger lub kontakt@stado.edu.pl )

*Należy wykupić karnet miesięczny -100 zł 
*Możliwość wykupienia wstępu jednorazowego/próbnego -25zł 

Miejscowość: Leszno 
Miejsce: ul. Irlandzka 69 
Data rozpoczęcia: 2023-03-31 16:30 
Data zakończenia: 2023-05-26 17:10 
Organizator: Fundacja STADO Empatia Relacje
Sztuka

Ruch Rozwijający wg Weroniki Sherborne 
Gimnastykę korekcyjną 
Elementy integracji sensorycznej 
Elementy Programu Ćwiczeń Integrujących
INPP 

Organizator zaprasza dzieci w wieku od 3 lat
wraz z rodzicami. Zabawy ruchowe łączą w sobie: 
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Filmy Aktorskie Nominowane do Oscara 2023 w MBWA

Miejscowość: Leszno 
Miejsce: Galeria MBWA Leszno, ul. Leszczyńskich 5 
Data rozpoczęcia: 2023-03-31 18:00 
Data zakończenia: 2023-03-31 20:00 
Organizator: Miejskie Biuro Wystaw Artystycznych
w Lesznie

Pięć fabularnych krótkich metraży z różnych zakątków
świata. Spotkanie dwóch zjednoczonych po latach rozłąki
braci na farmie w Irlandii Północnej, poszukiwania
zaginionej siostry z tajemniczym krajobrazem Grenlandii
w tle, przygody zbuntowanych dziewcząt w surowych
murach włoskiej szkoły z internatem, zaskakujący zwrot
akcji podczas podróży tramwajem w środku norweskiej
nocy i wieczór na lotnisku w Luksemburgu, który zmieni
na zawsze życie bohaterki z Iranu.

"BAJKOWE PORANKI" - SEANSE FILMOWE DLA DZIECI
 
 Miejscowość: Leszno 

Miejsce: Biblioteka Główna, pl. Metziga 25 
Data rozpoczęcia: 2023-02-05 11:00 
Data zakończenia: 2023-02-05 12:30 
Organizator: Miejska Biblioteka Publiczna im.
Stanisława Grochowiaka w Lesznie 

Miejska Biblioteka Publiczna im. Stanisława
Grochowiaka w Lesznie serdecznie zaprasza na
"Bajkowe Poranki" w nowej odsłonie. W każdą
niedzielę o godz. 11:00 organizator będzie 
 wyświetlać pełnometrażowe filmy animowane                     
z polskim dubbingiem i ukraińskimi napisami. 
Bajki będą wyświetlane w Sali Audiowizualnej
MBP przy pl. Metziga 25!

Bezpłatne wejściówki do odebrania w Galerii MBWA Leszno. Możliwość rezerwacji biletu
pod numerami: 65 520 54 27, 512 227 209.
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CO? GDZIE? KIEDY? SPORT 

Parkrun Leszno
Miejscowość: Leszno 
Miejsce: Polana Trzech Dębów - Karczma Borowa
Organizator: Fundacja "Życie Cudem Jest"

Fundacja "Życie Cudem Jest" zaprasza na Parkrun Leszno. Parkrun to bieg, trucht lub
marsz na dystansie 5km z pomiarem czasu, w pozbawionej rywalizacji atmosferze. Biegi
odbywają się w każdą sobotę o 9:00 przez cały na terenie Nadlećnictwa Karczma Borowa. 

Udział w parkrun jest bezpłatny, ale wymagane jest wcześniejsze dokonanie rejestracji
(jednorazowej) przed pierwszym startem. Nie ma limitu czasu i każdy uczestnik może
pokonać trasę w dowolnym tempie. Zgłoś się adres leszno@parkrun.com i wesprzyj naszą
społeczność.

Spotkania Biegowe na Górkach - Biegaj Leszno
Miejscowość: Leszno 
Miejsce: parking nowy cmentarz - 
 Osiecka 5
Organizator: Biegaj Leszno

Biegaj Leszno zaprasza na Spotkanie
Biegowe na Górkach. Spotkania
odbywają się cyklicznie co niedzielę                
o godzinie 9:00. Start na parkingu nowy
cmentarz ul. Osiecka 5.

Dystans do przebycia, to około 11.5 km. Bieg jest dla każdego i o każdym stopniu
zaawansowania biegowego. Bieg w miłym towarzystwie, w grupie jest siła i moc.
Podzielimy się na grupy, tak aby dostosować mniej więcej tempo. 
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Piłka ręczna, I liga mężczyzn: MKS Real-Astromal Leszno -
EUCO-UKS Dziewiątka Legnica

Miejscowość: Leszno
Organizator: ChodzęBoLubię Leszno

ChodzęBoLubię Leszno zaprasza na marsz z kijkami lub bez. Spotkania odbywają się         
w każdą niedzielę o godzinie 9:00 .

ChodzęBoLubię

Miejscowość: Leszno
Miejsce: Hala Trzynastka
Data rozpoczęcia: 16.03.2023 18:30
Data zakończenia: 16.03.2023 20:30
Organizator: MKS Real-Astromal Leszno

MKS Real-Astromal Leszno zaprasza w czwartek
- 16 marca 2023 na Halę "Trzynastkę". 

Tego dnia odbędzie się mecz piłki ręcznej I ligii
mężczyzn. MKS Real-Astromal Leszno podejmie
na swoim boisku EUCO-UKS Dziewiątka
Legnica. 

Serdecznie zapraszamy do kibicowania!
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Miejscowość: Leszno 
Miejsce: Stadion im. Alfreda Smoczyka 
Data rozpoczęcia: 2023-03-26 14:00 
Data zakończenia: 2023-03-26 
Organizator: KS Unia Leszno

73. Memoriał im. Alfreda Smoczyka

11 kolejka XXI Leszczyńskiej Ligi Piłki Siatkowej

Turniej oficjalnie otworzy sezon
żużlowy 2023 na polskich torach. 

Zawody poświęcone pamięci
„Wielkiego Freda” to jeden                   
z najstarszych turniejów
organizowanych w kraju i na świecie. 

Turniej Brydżowy
Miejscowość: Leszno
Miejsce: Stara Gazownia ul. Przemysłowa 20
Data rozpoczęcia: 19.03.2023 10:00:00
Data zakończenia: 19.03.2023 17:00:00
Organizator: KS Unia Leszno

Klub Sportowy Unia Leszno serdecznie zaprasza na kolejny
turniej brydżowy poświęcony pamięci Jerzego Rymwida.

Miejscowość: Leszno
Miejsce: Hala Sportowa na Zatorzu
Data rozpoczęcia: 19.03.2023 09:00:00
Data zakończenia: 19.03.2023 15:00:00
Organizator: Stowarzyszenie UKS 9 Leszno

19 marca od godziny 9:00 rusza 11 kolejka XXI
Leszczyńskiej Ligi Piłki SIatkowej. Zawody odbywać
się będą w Hali Sportowej na Zatorzu, przy Szkole
Podstawowej nr 9 w Lesznie.



27.03 - 02.04.2023r.
17.04 - 23.04.2023r.
01.05 - 07.05.2023r.
26.06 - 02.07.2023r.
10.07 - 16.07.2023r.

Aeroklub Leszczyński zaprasza na szkolenia podstawowe szybowcowe zarówno dla tych,
którzy mają zrobioną teorię w Aeroklubie Leszczyńskim, jak i dla tych którzy robili teorię
gdzieś indziej. Jeśli nie masz szkolenia teoretycznego, to organizator zaprasza również na
szkolenie teoretyczne w Aeroklubie Leszczyńskim.  Terminy szkoleń:

Więcej informacji:
☎ 505 492 178

 biuro@aeroklub.leszno.pl
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Szkolenia szybowcowe w 2023 r.

Żródło zdjęcia - FB/Aeroklub Leszczyński -Tomasz Drabent

Szkolenia spadochronowe w 2023 r.

     Leszczyńskie Stowarzyszenie
Spadochroniarzy Feniks 

zaprasza na szkolenia.
 

Planujesz rozpoczęcie spadochronowej
przygody w powietrzu? - zgłoś się na

szkolenie spadochronowe w sezonie 2023! 
 

Zadzwoń  po szczegóły 727-687-240
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TERMINARZ MECZÓW UNII LESZNO 2023
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WIELKANOCNY KĄCIK

,
Warsztaty wielkanocne

Miejscowość: Leszno 
Miejsce: ul. Irlandzka 69 
Data rozpoczęcia: 2023-04-02 16:00 
Data zakończenia: 2023-04-02 18:30 
Organizator: Fundacja STADO Empatia Relacje
Sztuka

W programie m.in.: pisaki, maski i ozdoby
wielkanocne, piniata kurczak, eksperymenty                    
z jajkiem, zabawy ruchowe, 

W planie - 1h warsztatów + 1,5 h zabawy .
Warsztaty przeznaczone dla dzieci w wieku od                        
5 lat. 

Cena za warsztat to 45 zł. Zapisy prowadzone są
poprzez Messenger Fundacji

Miejscowość: Leszno 
Miejsce: Pl. Metziga 17 
Data rozpoczęcia: 2023-03-06 8:15 
Data zakończenia: 2023-03-31 15:00 
Organizator: Stowarzyszenie Leszczyński Bank
Żywności

Święta Wielkanocne zbliżają się wielkimi krokami.
Do przykicał i zrobił sobie przytulną Jamkę -
Zajączek Wielkanocy. Rozgościł już się na dobre            
i zaprosił również swoich przyjaciół. Serdecznie
zaprasza do siebie również WAS, zorganizowane
grupy przedszkolne oraz szkolne. 

W programie odwiedzin przewidział moc atrakcji            
i prezentów oraz niespodzianek: Buszowanie po
marchewkowym polu, Zwiedzanie Jamy Zajączka,
Warsztaty z Kurą i Owieczką, Wielkanocne
opowieści, Zabawy, zagadki oraz poczęstunek.
Jama Zajaca Wielkanocnego otwarta jest od 6 do
31 marca.

Jama Zająca Wielkanocnego
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Spotkanie z zajączkiem dla dzieci niepełnosprawnych
Miejscowość: Leszno 
Miejsce: Szkoła Podstawowa nr 13, 
ul. Rejtana 1 
Data rozpoczęcia: 2023-04-04 17:00 
Data zakończenia: 2023-04-04 19:00 
Organizator: Leszczyńskie Stowarzyszenie
Dzieciom Niepełnosprawnym

Stowarzyszenie zaprasza dzieci
niepełnosprawne (niezależnie od rodzaju
niepełnosprawności, a także wieku) na
Spotkanie z zajączkiem. 

W programie m.in. zabawy z animatorem, kącik
z prawdziwymi królikami, skręcanie
balonowych zwierzaczków, drobny upominek
dla każdego dziecka. 

Udział jest całkowicie bezpłatny. Zgłoszenie
udziału oraz wszelkie informacje udzielane są
pod numerem telefonu 502 575 828.

Miejscowość: Leszno 
Miejsce: Komnata Tajemnic - Leszno edukacja,
warsztaty, urodziny. Zatorze, ul. Lechicka 73
Data rozpoczęcia: 2023-03-18 11:00 
Data zakończenia: 2023-03-18 16:00 

Warsztaty wielkanocne

godz: 11:00 - 13:00 LISTA ZAMKNIĘTA
godz: 14:00 - 16:00 wolne miejsca

Komnata Tajemnic zaprasza wszystkie dzieci ze Szkoły
Podstawowej nr 9 w Lesznie na bezpłatne WARSZTATY
WIELKANOCNE. Zachęcamy do przyłączenia się do
akcji - Zbierane są środki na dodatkowe pufy na
korytarzach SP 9 Leszno.

Przygotowane zostaną ozdoby wielkanocne na kiermasz
wielkanocny, który odbędzie się niebawem w Szkole
Podstawowej nr 9 w Lesznie.

Warsztaty odbędą się 18.03.2023:

https://www.facebook.com/komnatatajemnicleszno/?__tn__=kK*F
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Warsztaty wielkanocne w Stowarzyszeniu Chorych na Choroby
Reumatyczne w Lesznie

Miejscowość: Leszno 
Miejsce: Ćwicznia, ul. Grota Roweckiego 20
Data rozpoczęcia: 2023-04-23 15:00 
Data zakończenia: 2023-04-30 18:00 
Organizator: Stowarzyszenie Chorych na
Choroby Reumatyczne w Lesznie

Stowarzyszenie zaprasza wszystkich -
dużych i małych - na kreatywne warsztaty
przedświąteczne. Co będzie tworzone
podczas tych zajęć? To niespodzianka!

Jedno jest pewne - na pewno będzie
radośnie, kolorowo i w klimacie zbliżających
się Świąt Wielkiej Nocy! Serdecznie
zapraszamy do udziału!

Warsztaty odbędą się 23 lub 30 marca 2023
roku w godzinach od 15:00 do 18:00 na
leszczyńskiej Ćwiczni.

Zajęcia są bezpłatne i nie są wymagane
wcześniejsze zapisy. Jednak celem
dopytania o termin prosimy o kontakt
telefoniczny - 508 669 195.



W miniony weekend (11-12 marca) w Lesznie odbył się ćwierćfinał Mistrzostw
Wielkopolski w kategoriach trójek dziewcząt i chłopców. Aż 8 zespołów UKS 9 Leszno
uzyskało awans do półfinału. Drużyny walczą o mistrzostwo wojewódzkie i awans do
Mistrzostw Polski.

W sobotę pod siatką rywalizowali chłopcy, a w niedzielę dziewczęta. Tegoroczne zmagania
Kinder Joy of moving podzielone zostały w naszym województwie na fazę rozszerzoną,
która składała się z 3 turniejów i rundy medalowej czyli ćwierćfinał, półfinał i finał.

Organizatorem turniejów był UKS 9 Leszno. Awans bezpośredni do półfinału uzyskały            
3 chłopięce zespoły i 1 dziewczęcy. Do koleżanek i kolegów w ćwierćfinale dołączyły            
2 zespoły dziewcząt i 2 chłopców. Decyzją trenera Jarosława Borowskiego pierwsze
składy nie uczestniczyły w fazie rozszerzonej, aby dołączyć do zmagań od 1/4 finału.

Przedstawiciele drużyn zdradzają, że postarają się w tym sezonie obronić ubiegłoroczne
Mistrzostwo Wielkopolski i awansować do Mistrzostw Polski, które planowane są 7-9 lipca
w Gliwicach. Bardzo chcemy powtórzyć sukces z ubiegłego roku i mieć możliwość zagrania
w Mistrzostwach Polski - deklarują zgodnie przedstawiciele pierwszego składu            
UKS 9 Leszno Michał Kęsicki i Maks Mańczak.

Losy zawodników UKS 9 Leszno będziemy mogli śledzić także na plaży. Planujemy
uczestniczyć także w zawodach plażówki i chciałybyśmy awansować do Pucharu Bałtyku -
mówi Zuzanna Kęsicka ubiegłoroczna zwyciężczyni Mistrzostw Polski U11 w Kołobrzegu.

Do Wielkiego Finału w Gliwicach awansują po dwie najlepsze drużyny z każdego
województwa z kategorii „2”, „3”, „4” – dziewcząt oraz chłopców. W Ogólnopolskich
Mistrzostwach w Minisiatkówce im. Marka Kisiela od kilku lat bierze udział blisko 45
tysięcy dzieci. Półfinały Wielkopolski w kategorii trójek planowane są w kwietniu, finały            
w maju. W kwietniu i maju odbędą się także turnieje w kategorii dwójek dziewcząt            
i chłopców, w których Leszno ma także swoich reprezentantów w postaci aż 10 drużyn.

W Y D A R Z Y Ł O  S I Ę  -  S P O R T Co słychać w III sektorze? | 29

C O  S Ł Y C H A Ć  W  U K S 9  L E S Z N O ?

/LeszczyńskieNGO

WYDARZYŁO SIĘ - SPORT

Źródło: Zdjęcia dzięki uprzejmości Stowarzyszenia UKS 9 Leszno
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Źródło: Zdjęcia dzięki uprzejmości UKS Achilles

W minioną sobotę - 11 marca - w Stargardzie odbyły się Mistrzostwa Polski Krajowego
Zrzeszenia LZS w Biegach Przełajowych. W zawodach wzięło udział około 350
zawodników z całej Polski, a wśród nich czołowi reprezentanci kraju. Skromna, 7 osobowa
reprezentacja UKS Achilles na codzień trenująca pod okiem Filip Zdonka, wypadła na
medal.

Zawodnicy rywalizowali przy
bardzo zimowej aurze. Poranne
opady śniegu                i nasilający
się z godziny na godzinę wiatr z całą
pewnością nie był sprzymierzeńcem
w wcale o najwyższe miejsca            
w stawce.

Złote medale po bardzo
emocjonujących finiszach przywieźli
w kat u16 Marcel Maćkowski
(2000m) oraz w kat u18 Amelia
Tyczyńska (2000m). W najsilniej
obsadzonym biegu kobiet                           
z medalistakami MP u20, Zosia
Teofilewska zajęła 7 m-ce (2000m).

Pozostali zawodnicy również
zaprezentowali się na wysokim
poziomie zdobywając punkt do
klasyfikacji klubowej. Achilles jest
również najwyżej sklasyfikowanym
klubem, który zajmuje 7 miejsce, na
42 sklasyfikowane, na 63 startujące
zespoły. W samym województwie
wielkopolskim Klub zajmuje
zaszczytne 2 miejsce.

kat u18 Paulina Płatek 14 m-ce (2000m),
Tomasz Janiak (3000m),
kat u20 Hubert Gorwa (4000m),
kat u16 Oskar Wojciechowski (2000m).

Wyniki pozostałych zawodników:



Lena - to zaledwie półroczna dziewczynka, która pochodzi z Góry. Urodziła się
zespołem DiGeorga - genetyczną chorbą, ktora odpowiada m.in. za uszkodzenie serca.
Lena cierpi również na brak grasicy, problemy z nerkami, porażenie lewego fałdu
głosowego, a także zaburzenia gospodarki wapniowo - fosforanowej i hipokalcemię.
Dziewczynka karmiona jest przez sondę. 
Antek - to trzyletni chłopiec pochodzący z Pępowa, który urodził się z tetralogią fallota
- wadą serca, zespołem Downa oraz refluksem żołądkowym. W ostatnim czasie okazało
się, że ujawniła się pogłębiająca się niedomykalność zastawki płucnej, która będzie
musiała zostać wymieniona na sztuczną. Dodatkowo Antek ma również osłabione
napięcie mięśniowe oraz zaburzony rozwój psychoruchowy. Chłopiec pozostaje pod
stałą opieką psychologa, fizjoterapeuty i neurologopedy. 
Patrycja - to roczna dziewczynka pochodzi z Leszna, która urodziła się jako wcześniak    
z małą masą ciała. U Patrycji stwierdzono dokomorowy krwotok, przepuklinę pępkową
oraz leukomację okołokomorową, która prowadzi do uszkodzenia mózgu. Dziewczynka
pozostaje pod stałą opieką specjalistów - jest rehabilitowana kilka razy w tygodniu. 

Akcja "Pączki do rączki" prowadzona była jak każdego roku w Tłusty Czwartek. W tej edycji
wspartych zostało troje dzieci: 

Do tych dzieci dołączył również Olaf z Dąbcza. Amatorzy słodkości pomogli zebrać aż            
150 508,34 zł! Tyle pieniędzy znalazło się w puszkach. Do nich zostały również doliczone
darowizny, które zostały wpłacane bezpośrednio na konto Stowarzyszenia Bumerang
Leszczyński - organizator i koordynator całego działania. 
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WYDARZYŁO SIĘ

Pączki do rączki - wyniki!

Lena z Góry otrzyma 24 000 zł, 
Patrycja z Leszna otrzyma 24 000 zł, 
a Antek z Pępowa otrzymał 24 000 zł, 
natomiast Olaf z Dąbcza otrzymał 5 084,69 zł 

Po uiszczeniu opłat za pączki (73 423,65zł) pozostało do
podziału 77 084,69 zł! Ta ogromna kwota została
podzielona w następujący sposów: 

Tradycyjnie pieniądze nie trafią bezpośrednio na konta
rodziców chorych dzieci. Jednak Stowarzyszenie opłaci
faktury, które przedstawią opiekunowie. 

Gratulujemy świetnie zorganizowanej i przeprowadzonej
akcji! Organizatorem akcji jest Stowarzyszenie Bumerang
Leszczyński. Informacje na temat wyników można znaleźć
na profilu facebook: Akcja Pączki do Rączki 



Już tradycyjnie w Dzień Kobiet Prezydent Miasta Leszna Łukasz Borowiak na leszczyńskiej
starówce rozdawał spotkanym kobietom kwiaty oraz składał im życzenia. 

Mieszkanki nie ukrywały zaskoczenia. Zarówno życzenia jak i tulipany spowodowały
uśmiech na twarzach pań: 

„Jest to bardzo miły i piękny gest ze strony Prezydenta” 
 

"To mój pierwszy upominek tego dnia. Bardzo poprawił mi humor!" 
 

"Miły akcencik w tej trudnej rzeczywistości" 
 

"W ten sposób mogłabym rozpoczynać każdy dzień!" 
 

- to tylko kilka komentarzy, które można było usłyszeć od obdarowanych Mieszkanek 
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Tulipany od Prezydenta

Więcej zdjęć z tego wydarzenia znajdziecie jak zwykle na

www.ngo.leszno.plwww.ngo.leszno.plwww.ngo.leszno.pl



Jak co roku, poprosiliśmy Urząd Skarbowy o dane dotyczące przekazywania 1% w Lesznie
za rok 2022, już je mamy! Jesteście ich ciekawi? 

Pierwsza dana dotyczy liczby mieszkańców Leszna przekazujących 1% podatku na
wszystkie Organizacje Pożytku Publicznego w kraju, było to: 24 342 os. Te osoby
przekazały na OPP w skali całego kraju 2 118 219, 37 zł. Odejmując z tej sumy środki
przekazane leszczyńskim OPP, leszczczyniacy przekazali 1 853 024,75 zł organizacjom
spoza Leszna. 

265 194, 62 zł to kwota, jaką mieszkańcy Leszna przekazali na Organizacje Pożytku
Publicznego zarejestrowane w Lesznie. W poprzednim roku suma ta opiewała na 304 333,
75 zł - jest ona więc niestety mniejsza. Taką sumę przekazało łącznie 2 156 osób
zamieszkujących Leszno. 

Natomiast liczba podatników z terenu miasta Leszna, którzy są uprawnieni w rozliczeniach
do przekazywania 1% na Organizacje Pożytku Publicznego to 43 389 osób. 

Cieszymy się, że leszczyńskie Organizacje Pożytku Publicznego cieszą się zainteresowaniem
Leszczyniaków! Pamiętaj, że przekazując (od tego roku) 1,5% swojego podatku organizacji
pozarządowej działającej w Lesznie masz pewność, że zebrane w ten sposób środki zostaną
wydatkowane na cele, które są blisko CIEBIE! To w Twoim mieście dzieci czy seniorzy          
z Twojego osiedla będą mogli brać udział w zajęciach sportowych, pomoc dostanie Twój
sąsiad z niepełnosprawnością. Oddając swoje 1,5% lokalnie działasz na rzecz zmiany Twojej
okolicy na lepsze. W tym roku masz 66 powodów, dla których warto wesprzeć właśnie
nasze lokalne organizacje pozarządowe. 
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INICJATYWY  REALIZOWANE

PRZEZ MIASTO LESZNO
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Z O S T A W  S W O J E  1 , 5 %  W  L E S Z N I E  -  W  L I C Z B A C H
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Z O S T A W  S W O J E  1 , 5 %  W  L E S Z N I E  -  W  L I C Z B A C H
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Aktualny wykaz organizacji pożytku publicznego uprawnionych do otrzymania 1,5%
podatku dochodowego dla osób fizycznych za rok 2022.

Z O S T A W  S W O J E  1 , 5 %  W  L E S Z N I E !
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Z O S T A W  S W O J E  1 , 5 %  W  L E S Z N I E !
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S E N I O R A L N E  W T O R K I
Zapraszamy wszystkich Seniorów na dyżury
doradcze dot. zakładania maila, prowadzenia
portali społecznościowych oraz obsługi
generatora wniosków eNGO! 

Zakładanie adresu mailowego sprawia Wam
trudność? Prowadzenie profilu na portalu
społecznościowym wydaje się skomplikowane? A
może chcecie Państwo złożyć wniosek o dotację, a
nie wiecie jak? Nie szkodzi! Pomożemy! 

Zapraszamy na SENIORALNE WTORKI, gdzie
wszystko wyjaśnimy! Dyżury odbywać się będą w
każdy wtorek w godzinach 10:00 - 14:00 w
naszym biurze w Lesznie ul. Słowiańska 16 (I
piętro pok. nr 8 ). 

Obowiązują wcześniejsze zapisy pod numerami
telefonów 65 537 36 79 lub 65 537 36 88!

Ś R O D Y  Z  F U N D U S Z A M I

Zapraszamy na ŚRODY Z FUNDUSZAMI, na
których odbędą się dyżury doradcze w zakresie
pozyskiwania funduszy dla organizacji. Wyjaśnimy
gdzie szukać konkursów oraz w jaki sposób złożyć
wniosek. 

Dyżury odbywać się będą w każdą środę w
godzinach 10:00 - 14:00 w naszym biurze          
w Lesznie ul. Słowiańska 16 ( I piętro pok. nr 8 ). 

Obowiązują wcześniejsze zapisy pod numerami
telefonów 65 537 36 79 lub 65 537 36 88!



O tym, że Leszno stoi sportem, wiedzą chyba wszyscy! Żużel, balony, szybowce, piłka
ręczna, siatkówka, boks, pole dance, lekkoatletyka to tylko kilka z wielu dyscyplin, które
można uprawiać w naszym mieście. Jeśli jednak trenowanie nie leży w waszej naturze,
zawsze można aktywnie włączyć się w kibicowanie swojej ulubionej drużynie lub
zawodnikom! Z całą pewnością każdy znajdzie tu coś dla siebie!

Zachęcamy do kibicowania swoim faworytom! Wasze wsparcie i doping są nieocenione 
w sportowej rywalizacji. 

Zapraszamy również Kluby i organizacje sportowe do zamieszczania informacji o meczach,
 turniejach czy innych wydarzeniach, na które chcą zaprosić kibiców. W tym celu należy je
opisać w kalendarzu wydarzeń, które można znaleźć na stronie www.ngo.leszno.pl.

Jeśli chcecie żeby relacja z wydarzenia znalazła się na naszej stronie albo w najnowszym
wydaniu "Co słychać w Trzecim sektorze?" – prześlijcie krótką informację i zdjęcia!
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#KibicujemyLeszczyńskimNGO

www.ngo.leszno.pl

#Kibicu
jemyLeszcz

yńskimNGO!
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" A L T E R N A T Y W A "  P O S Z U K U J E

W O L O N T A R I U S Z A !
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WOLONTARIUSZ POSZUKIWANY

Lubisz grać na gitarze i chciałbyś jako
wolontariusz pomóc młodzieży rozwijać
swoje pasje? 

Zgłoś się do Młodzieżowego Centrum
Profilaktyki "Alternatywa"! 

Organizacja gwarantuje umowę
wolontariacką! 

Zajęcia z nauki gry na gitarze odbywać
się będą w kilkuosobowych grupach
oraz indywidualnie na terenie placówki. 

Kontakt: 
Młodzieżowe Centrum Profilaktyki
"Alternatywa" 
Al. Jana Pawła II 6, Leszno 
mail: nasza@alternatywa.leszno.pl 
tel. 65 529 74 94, 601 564 336

Ideą wolontariatu jest bezinteresowne, dobrowolne, świadome 
oraz bezpłatne niesienie pomocy.



 osoba, która ukończyła 18 lat;
 podpisze Porozumienie z Miejskim Zakładem Zieleni w Lesznie Sp. z o.o.;
 nie ma przeciwwskazań zdrowotnych do świadczenia pracy w schronisku.

Miejski Zakład Zieleni w Lesznie Sp. z o.o. ogłasza nabór wolontariuszy do
Międzygminnego Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Henrykowie.

Spotkanie z przyszłymi wolontariuszami odbędzie się na terenie schroniska (Henrykowo
20) w dniu 25 marca br. (sobota) o godz. 8:30. Będzie to okazja do odbycia szkolenia             
z zakresu BHP, a także szkolenia stanowiskowego. Całość powinna się zamknąć w około            
2 godzinach.

Do skorzystania z oferty wolontariatu zaproszone są wszystkie osoby, które dobrowolnie            
i świadomie chcą poświęcić swój wolny czas bezpańskim zwierzętom oraz chcących zrobić
coś pożytecznego i dobrego. Niech to więc będzie przemyślana decyzja!

Do Wolontariatu mogą należeć osoby pełnoletnie o określonych predyspozycjach
psychofizycznych, które zadeklarują opiekę nad zwierzętami w cyklu długofalowym. Przed
podjęciem ostatecznej decyzji należy zapoznać się dokładnie z Regulaminem wolontariatu,
a także z zakresem obowiązków i oświadczeniami!

Wolontariuszem może być :
1.
2.
3.

Ze szczegółami dotyczącymi pracy wolontariusza można zapoznać się na stronie
internetowej schroniska www.schronisko.leszno.pl pod zakładką wolontariat.
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W O L O N T A R I A T  W  S C H R O N I S K U  D L A  Z W I E R Z Ą T
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http://www.schronisko.leszno.pl/
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WIADOMOŚCI

Leszno bierze udział w konkursie „Inteligentne Przejście” organizowanym przez Orange
Polska. Jeśli wygramy, inteligentne przejście dla pieszych, z czujnikami ruchu, specjalną
sygnalizacją świetlną i dźwiękową, zostanie zamontowane na skrzyżowaniu           
ul. Grunwaldzkiej z Al. 21 Października. Głosować na Leszno mogą wszyscy, bez względu na
to, gdzie mieszkają. Każdy głos się liczy. Wystarczy wejść na stronę konkursu
www.inteligentneprzejscie.pl z listy proponowanych miast wybrać Leszno, oddać głos,           
a potem potwierdzić go kodem otrzymanym na telefon komórkowy.

Głosowanie trwa do 28 marca, a wyniki cały czas są widoczne na stronie internetowej
konkursu. Duże i małe miasta mają równe szanse na wygraną, bo organizatorzy przypisują
głosom na każde miasto odpowiednią wagę, proporcjonalne do liczby jego mieszkańców.
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W Y N I K I  O F E R T  J U Ż  S Ą  -  C Z A S  N A  P R O M O C J Ę
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Wszyscy mieszkańcy mają prawo do wiedzy, w jaki sposób są wykorzystywane zasoby
finansowe samorządu. Dlatego miasto wymaga informowania opinii publicznej,
uczestników i odbiorców projektów, o tym, że dane przedsięwzięcie jest możliwe
między innymi dzięki miejskiej pomocy finansowej. Odbiorcami informacji o projekcie
mogą być osoby i podmioty z bliższego i dalszego otoczenia organizacji, np.:
wolontariusze i ich rodziny, partnerzy organizacji pozarządowej, firmy, organizacje
przedsiębiorców, media (ogólnopolskie, regionalne, lokalne, branżowe) czy społeczność
lokalna. 
Zobowiązania do informowania i promowania przybierają formę prawną w momencie
podpisania umowy o dotację. Zgodnie z jej zapisami organizacja pozarządowa deklaruje,
że wszystkie materiały stworzone na potrzeby projektu – zarówno promocyjne (jak np.
ulotki, plakaty czy komunikaty prasowe), jak i merytoryczne (np. publikacje czy
prezentacje, listy obecności) muszą zawierać: 
Odpowiednie logotypy (zgodnie z wytycznymi) informację o tym, że projekt jest
współfinansowany lub finansowany ze środków Miasta Leszna
Odpowiednie logotypy (zgodnie z wytycznymi) informację o tym, że projekt jest
współfinansowany lub finansowany ze środków Miasta Leszna w jednym z wariantów
zamieszczonych na naszej stronie www.ngo.leszno.pl

Promocja projektu to jeden z podstawowych obowiązków organizacji pozarządowych,
które otrzymały dotację z samorządu. Bardzo często działania promocyjno-informacyjne są
zaniedbywane albo ograniczają się do minimum. Obowiązki w zakresie informacji i promocji
zarówno w trakcie realizacji projektu, jak i po jego zakończeniu, nakłada na organizacje
umowa o dofinansowanie projektu. 

Jeżeli zatem korzystasz z miejskiego wsparcia masz nie tylko prawo, ale i obowiązek, aby
o tym informować. 
Skąd taki obowiązek? 

1.

2.

Możliwości, które daje Miasto Leszno Oprócz wymagań promocyjnych związanych           
z zapisami projektowymi, Miasto Leszno chętnie nawiąże współpracę w promowaniu
Twojego wydarzenia. Dostępne narzędzia promocyjne to m.in. strona internetowa
(www.ngo.leszno.pl ), konta na portalach społecznościowych (Facebook, Twitter, Instagram
Leszczyńskie NGO itd.), broszura „Co słychać w Trzecim Sektorze”, tematyczne broszury
informacyjne (np. Ferie z NGO, Wakacje z NGO, Dzień Dziecka z NGO) i wiele innych. 

Każde wydarzenie organizator może dodać również bezpośrednio do kalendarza na
stronie: www.ngo.leszno.pl 

Szczegółowo zasady promocji i oznakowania projektów zostały opisane w dokumencie
"Wytyczne dla beneficjentów wsparcia ze strony Miasta Leszna oraz organizatorów
wydarzeń objętych honorowym patronatem Prezydenta Miasta Leszna w zakresie informacji
i promocji" dostępnym na stronie Miasta Leszna www.leszno.pl
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Warsztat Terapii Zajęciowej Zaborowo w Lesznie włączył się do akcji zbiórki odzieży
organizowanej przez Fundację Eco Textil.

Zachęcamy do dołączenia do WTZów! W jaki sposób?

Zbliżająca się wiosna to idealny czas na porządki w szafach. Jeżeli posiadacie rzeczy,
których chcecie się pozbyć, a są w dobrym stanie, przynieście je do WTZ! Oni z kolei
przekażą je do fundacji Eco Textil.

odzież
obuwie - połączone w pary (np.
związane sznurówki) i oddzielnie
spakowane
zabawki
tekstylia domowe (np. ręczniki,
zasłony, firany)
pościele

Co można zbierać:

UWAGA!
ZEBRANE RZECZY NIE MOGĄ BYĆ
MOKRE ANI WILGOTNE!

Nagrodą dla najlepiej zbierających jest
sprzęt rehabilitacyjny. Z Waszą
pomocą Warsztaty Terapii
Zajęciowych w Zaborowie mogą go
zdobyć i dzięki niemu wspomagać
rozwój ruchowy swoich
podopiecznych.

ZACHĘCAMY DO
WSPARCIA AKCJI!

https://www.facebook.com/fundacjaEcoTextil?__cft__[0]=AZUgxbR85xDQeTZaAONtPLCwW3MxcrTEqhjLefcxmpdUNX73Cw_BAw_u_senQlk0BdeDLj8XP6UFA53J6argGaa4YZaQrnyNbhrjFzNlIEILkkHs-I0GxOYiDceqw8jO4akTA4t70J9KS9uEzIoD0B2kwkfDXJoYRAHQu5uzKB1CrFXClCFdUffo00SRs9p5yJWT5m_Bujd8iS263irNQGlz&__tn__=-]K*F
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L O K A L N E  P A R T N E R S T W O  D L A  W O L O N T A R I A T U  
2 0 2 1 - 2 0 2 3

PROJEKTY PARTNERSKI E MIASTA

LESZNA Z NGO
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wejść na stronę www.fundacja-cat.pl,
najechać na zakładkę: PROJEKTY, wybrać PROJEKTY KRAJOWE, a następnie  kliknąć
w opcję LOKALNE PARTNERSTWO DLA WOLONTARIATU.

"Lokalne partnerstwo dla wolontariatu 2021-2023" to kontynuacja projektu, gdzie           
w partnerstwie z Urzędem Miasta Leszna i Centrum PISOP, Fundacja Centrum
Aktywności Twórczej tworzy bazę wolontariatu, usprawnia system pracy wolontariackiej,
inicjuje ofertę szkoleniową, a także podnosi kompetencje wolontariuszy, koordynatorów i
nauczycieli. 

Przez minione dwa lata Fundacja zrealizowała ponad 50 działań w ramach Lokalnego
Partnerstwa dla Wolontariatu, m.in.: warsztaty dla szkół, debaty, dyżury koordynatorów
wolontariatu, szkolenia, akcje prowadzone na rzecz leszczyńskiej noclegowni, pokazy eko
mody i wiele, wiele innych! Projekt będzie realizowany jeszcze tylko przez jeden rok. 

Nie chcecie przegapić żadnego wydarzenia organizowanego przez Fundację Centrum
Aktywności Twórczej? W tym celu wystarczy:

I już! Na stronie znajdziecie zarówno minione wydarzenia, jak i te, które dopiero mają
nadejść. Zachęcamy do regularnego zaglądania na stronę i aktywnego uczestnictwa           
w wydarzeniach!
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Archi-przygody

 
Zachęcamy do wzięcia udziału w programie, którego celem jest edukacja architektoniczna.

Działania skierowane są do dzieci w wieku przedszkolnym oraz uczniów szkół
podstawowych. W ramach Programu edukatorzy z dziedziny architektury, designu i sztuk

plastycznych prowadzą nowatorskie zajęcia dla dzieci i młodzieży szkolnej. 
Wnioski można składać do 19 marca 2023 r.

 
Konkurs na realizację zadania publicznego pn. Organizowanie i animowanie działań 

na rzecz środowiska akademickiego

Minister Edukacji i Nauki ogłosił otwarty konkurs ofert na realizację w roku 2023 zadania
publicznego pn. Organizowanie i animowanie działań na rzecz środowiska akademickiego, 

w ramach którego zaprasza do składania ofert organizacje pozarządowe prowadzące
obejmującą teren całego kraju działalność statutową w środowisku akademickim, 

w obszarze zgodnym z zakresem rzeczowym zadania publicznego. 
Wnioski można składać do 22 marca 2023 r.

Wzajemnie potrzebni
 

Zachęcamy do wzięcia udziału w konkursie „Efektywny system pomocy i włączenia
społecznego dla osób i rodzin zagrożonych wykluczeniem społecznym”, którego celem jest

wdrożenie pilotażowego modelu efektywnego, kompleksowego systemu średnio- 
i długoterminowej pomocy i włączania społecznego dla osób i rodzin zagrożonych

wykluczeniem społecznym. 
Wnioski można składać do 23 marca 2023 r.

Granty w ramach programu Wolność po polsku

Instytut Dziedzictwa Myśli Narodowej im. Romana Dmowskiego i Ignacego Jana
Paderewskiego ogłosił trzecia edycję naboru Funduszu Patriotycznego w ramach programu

„Wolność po polsku”. 
Wnioski można składać do 26 marca 2023 r.
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DiscoverEU

 
Zachęcamy do wzięcia udziału w projekcie, który daje możliwość młodym ludziom

podróżowania po całej Europie! 
Wnioski można składać do 29 marca 2023 r.

 
Nabór do programu grantowego: Program Wsparcia Gier Wideo

 
Gra kulturowa nie musi – choć może – być grą stricte historyczną. Elementy związane z
historią mogą – choć nie muszą – być wkomponowane w grę kulturową w różnej skali i

formie. 
Wnioski można składać w terminie do 30 marca 2023 r.

 
Rozwój Sektorów Kreatywnych

 
Program „Wsparcie Sektorów Kreatywnych”, dzięki któremu można uzyskać wsparcie
finansowe dla działalności gospodarczych, organizacji pozarządowych oraz instytucji

kultury w zakresie rozwoju nowoczesnych form przekazu kulturowego i wyrazu
artystycznego. Łączna pula dotacji wynosi 8 milionów złotych. 

Wnioski można składać w terminie do 30 marca 2023 r.
 

Nabór do programu grantowego „TU MIESZKAM, TU ZMIENIAM EKO”
 

Fundacja Santander ogłosiła nabór wniosków do ogólnopolskiego programu grantowego
„Tu mieszkam, tu zmieniam EKO”. W tegorocznej edycji 20 najlepszych projektów

ekologicznych może liczyć na dofinansowanie w wysokości 10 tysięcy złotych. 
Wnioski można składać do 31 marca 2023 r. 

 
Drugi nabór na dofinansowanie w 2023 roku zadań z zakresu Programu Sport dla

Wszystkich
 

Minister Sportu i Turystyki ogłosił otwarty nabór ofert na dofinansowanie - ze środków
pochodzących z budżetu państwa - zadań z zakresu upowszechniania sportu różnych grup
społecznych i środowiskowych realizowanych w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2023

roku. Wnioski można składać do 31 marca 2023 r. 
 

Nabór do programu grantowego: Bank Młodych Mistrzów Sportu
 

Fundacja Santander zaprasza do składania wniosków w kolejnej edycji programu
grantowego BANK MŁODYCH MISTRZÓW SPORTU. Do rozdysponowania jest 160

tysięcy złotych. 
Wnioski można składać do 31 marca 2023 r. 



Co słychać w III sektorze? | 47D O T A C J E  I  K O N K U R S Y

/LeszczyńskieNGO

DOTACJE I KONKURSY
 

Nabór w Programie Dotacyjnym Symbole Narodowe RP
 

Biuro „Niepodległa” ogłosiło nabór wniosków do nowego Programu Dotacyjnego
„Symbole Narodowe RP”. Program przewiduje dofinansowanie projektów kulturalnych o

charakterze edukacyjnym związanych z świętowaniem Dnia Flagi, a także odnoszących się
do historii, znaczenia i zasad posługiwania się symbolami Rzeczypospolitej Polskiej. W

programie można wnioskować o dofinansowanie od 5 000 zł do 20 000 zł. 
Wnioski można składać do 3 kwietnia 2023 roku.

 
Konkurs Fundacji LOTTO - Patroni Roku 2023

 
W związku z ustanowieniem przez Sejm i Senat Rzeczypospolitej Polskiej patronów roku
2023, Fundacja LOTTO im. Haliny Konopackiej ogłosiła konkurs grantowy „Patroni Roku

2023” skierowany do organizacji non-profit chcących wziąć udział w uhonorowaniu i
umocnieniu historycznego znaczenia wyróżnionych postaci. 

Wnioski można składać do 4 kwietnia 2023 r.
 

Program grantowy „Bezgraniczni Przyjaciele” Fundacji Świętego Mikołaja i IKEA
 

Zapraszamy do wzięcia udziału w programie grantowym, który ma na celu wsparcie
integracji, rozwoju i dobrostanu dzieci i młodzieży z Ukrainy. 

Wnioski można składać do 6 kwietnia 2023 r.
 

Projekt "Lekcja:Enter"
 

„Lekcja:Enter” to projekt edukacji cyfrowej skierowany do nauczycieli i nauczycielek ze
szkół podstawowych i ponadpodstawowych, w ramach którego prowadzone są bezpłatne

szkolenia, podczas których nauczyciele dowiedzą się, jak zmienić sposób prowadzenia
swoich lekcji, by bardziej angażowały uczniów, rozwijały w nich umiejętność krytycznego i

twórczego myślenia, uczyły pracy w zespole. 
Wnioski można składać do 15 kwietnia 2023 r.

 
Program dotacyjny dotyczący ochrony istniejących lub tworzenia nowych stanowisk

niektórych gatunków nietoperzy
 

Polskie Towarzystwo Przyjaciół Przyrody „pro Natura” jako beneficjent koordynujący
projektu LIFE+ Podkowiec Towers (LIFE20 NAT/PL/001427), finansowanego ze środków

Programu LIFE Unii Europejskiej, uruchomiło program dotacyjny Bat Grants. Projekty
zgłaszane do Bat Grants muszą dotyczyć ochrony istniejących lub tworzenia nowych

stanowisk niektórych gatunków nietoperzy. 
Pierwszy nabór trwa do 24 kwietnia 2023 r.
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Mikrogranty na rozwój młodych organizacji

 
Konkurs na mikrogranty na rozwój młodych organizacji. Program Aktywni Obywatele –
Fundusz Regionalny jest finansowany przez Islandię, Norwegię i Liechtenstein w ramach

Funduszy EOG i Funduszy Norweskich. 
Wnioski można składać do 8 maja 2023 r.

 
 

Program grantowy „Czuwamy! Pamiętamy!" - 6. edycja
 

Zachęcamy do wzięcia udziału w programie, w którym można pozyskać granty w wysokości
do 15 tys. zł. na renowację miejsc pamięci i uczczenie bohaterów ważnych dla lokalnych

społeczności. Wnioski można składać do 31 maja 2023 r.
 
 

PROGRAM GRANTÓW Fundacji Lotto - nabór ciągły
 

Zapraszamy do składania wniosków w programie, w ramach którego można uzyskać granty
na inicjatywy organizacji non-profit dotyczące takich obszarów działań jak: sport, kultura i

tradycja, historia, edukacja, pomoc społeczna oraz ekologia. 
Nabór prowadzony jest w trybie ciągłym.

 
 

Program grantowy Fundacji Komputronik – nabór ciągły
 

Zachęcamy do skorzystania z możliwości pozyskania grantów na poszerzanie możliwości
dzieci i młodzieży, a także na ogólnie rozumiany rozwój społeczny! 

Nabór prowadzony jest w trybie ciągłym!
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WNIOSKOWAĆ MOŻNA NA ZADANIA W ZAKRESIE:
 

 ochrony zdrowia – przeciwdziałanie alkoholizmowi, zwalczanie narkomanii w 2023 r. na
zadania:
➡ Prowadzenie działalności aktywizującej osoby uzależnione od alkoholu 
/wnioski można składać do 22.03.2023 r./

➡ Prowadzenie zajęć profilaktycznych dla dzieci i młodzieży metodą harcerską / wnioski
można składać do 22.03.2023 r./

 pomocy społecznej, w tym pomocy osobom i rodzinom w trudnej sytuacji życiowej oraz
wyrównywania szans tych rodzin i osób w 2023 r. na zadania:
➡ Opieka Wytchnieniowa
/wnioski można składać do 23.03.2023 r./

➡ Działania w zakresie rehabilitacji społecznej, przeciwdziałania marginalizacji 
i wykluczeniu osób z niepełnosprawnościami
/wnioski można składać do 28.03.2023 r./

➡ Działania edukacyjno-rozwojowe dla osób nieaktywnych zawodowo/w wieku
emerytalnym
/wnioski można składać do 6.04.2023 r./

 
 

 
Przypominamy, że trwają nabory wniosków

w ramach otwartych konkursów ofert
ogłoszonych przez Urząd Miasta Leszna.

 
Wnioski we wszystkich konkursach mogą

składać organizacje pozarządowe 
i podmioty prowadzące działalność pożytku

publicznego.
 

Ważne!!!
Oferta musi zostać złożona na właściwym wzorze, w generatorze wniosków eNGO, który

dostępny jest pod adresem: www.leszno.engo.org.pl. 



    Stypendia Dziennikarskie Fundacji Współpracy Polsko-Niemieckiej 2023
    Fundacja Współpracy Polsko-Niemieckiej docenia pracę dziennikarzy i dziennikarek 

z Polski i Niemiec na rzecz pogłębienia relacji między społeczeństwami obu krajów. Celem
konkursu jest wsparcie dziennikarzy i dziennikarek, których twórczość podnosi wiedzę

Polaków i Niemców o kraju sąsiada i pozytywnie wpływa na jakość relacji polsko-
niemieckich. Zaproszenie kierowane jest do dziennikarzy i dziennikarek z Polski i Niemiec,
którzy przygotowują artykuły lub reportaże (prasowe, radiowe, telewizyjne, internetowe),

fotoreportaże, a także książki
    Termin składania wniosków: 25 marca 2023 r.

 
    Program stypendialny HORYZONTY

    Dla uczniów. Program skierowany jest do młodych ludzi z aspiracjami, którym trudno
byłoby je realizować bez wsparcia, także finansowego. Organizatorzy zapraszają

ósmoklasistów, którzy pochodzą z małych miejscowości, a chcieliby dalej uczyć się 
w wymarzonym liceum lub technikum w dużym mieście. Stypendium przyznawane jest na

cały okres nauki w szkole średniej. 
Termin składania wniosków: 31 marca 2023 r.

 
    Akademia Liderów Rynku Kapitałowego – XVIII edycja

    Akademia Liderów Rynku Kapitałowego to intensywny kurs wiedzy o rynku finansowym
dla studentów – przyszłych liderów, którzy cenią wartość współpracy w zespole i rozumieją,

że biznes opiera się na dobrych relacjach i zaangażowaniu. Wyróżnikiem Uczestników
programu jest potrzeba wspierania innych w ich rozwoju i utożsamienie z wartościami

Fundacji. Po zakończeniu programu Stypendyści mają szansę zdobyć co najmniej
dwumiesięczny, płatny staż w jednej z firm partnerskich. 

Termin składania wniosków: 6 kwietnia 2023 r.
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Mamy dla Was zestawienie aktualnych
programów stypendialnych zarówno

krajowych, jak i zagranicznych m.in. dla
uczniów, studentów i naukowców.

Stypendia naukowe, artystyczne i inne

Program L’Oréal UNESCO Dla Kobiet i Nauki 2023
 Program L’Oréal Dla Kobiet i Nauki adresowany jest do kobiet-naukowców prowadzących

badania w zakresie nauk o życiu. 
Termin składania wniosków: 23 kwietnia 2023 r.
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  Stypendium Czesław M. Rodkiewicz Scholarship Foundation 2023
 Zamiarem CZESŁAW M. RODKIEWICZ SCHOLARSHIP FOUNDATION jest jednorazowe

dofinansowanie polskich studentów doktorantów w celu ułatwienia im kontynuowania
studiów. Wszystkie fundusze Fundacji pochodzą od Dr Czesława Rodkiewicza, a wszystkie

pozycje zrzeszonych członków są pełnione społecznie.
 Termin składania wniosków: 30 kwietnia 2023 r.

 
 

 Stypendium Językowe Santander | Angielski i IELTS z British Council
 Stypendium Językowe Santander | Angielski i IELTS z British Council to program

rozwojowy dla osób, które chcą podnieść swoje kompetencje językowe, organizowany
przez Santander Universidades oraz British Council.

 Termin składania wniosków: 14 maja 2023 r.
 

 Stypendia i granty na badania Fundacji NUTRICIA 2023
 Fundacja Nutricia od początku swojej działalności wspiera finansowo projekty badawcze

oraz sponsoruje stypendia, 
w wyniku których w Polsce rozwija się nauka w zakresie żywienia człowieka.

 Termin składania wniosków: 30 czerwca 2023 r.
   

Polecamy Waszej uwadze również Program stypendialno-rozwojowy „Klasa” Fundacji BNP
Paribas.  Stypendia te dedykowane są wyróżniającym się w nauce absolwentom szkół

podstawowych, którzy chcą kontynuować naukę w dobrych liceach w większych miastach,
a dla których byłoby to niemożliwe bez wsparcia finansowego.

Zestawienie stypendiów zagranicznych 
 
 

    Program stypendialny im. Klausa Toepfera
    Program stypendialny im. Klausa Toepfera jest przeznaczony dla początkujących
specjalistów w dziedzinie prac na rzecz ochrony środowiska (organizacje rządowe, 

    pozarządowe, akademickie i tym podobne) z terenów Europy Środkowej i Wschodniej              
(w tym Polski), Kaukazu i Azji Środkowej, którzy najlepiej mają co najmniej trzyletnie

doświadczenie zawodowe i nie przekroczyli progu 35 lat. Program skierowany jest do
przyszłych liderów ochrony środowiska, którzy mają wsparcie swoich macierzystych

organizacjach w uczestnictwie programu oraz w pełni oddają się pracy w swoim kraju.
    Zasięg: Niemcy

  Termin składania wniosków: 26 marca 2023 r.



  Stypendia w CERN dla studentów i doktorantów 2023
    Dla studentów, doktorantów. W programie mogą wziąć udział studenci I i II stopnia
informatyki, matematyki, fizyki i kierunków technicznych. Wymagane jest ukończenie
przynajmniej 3 lat studiów wyższych. Program obejmuje pracę nad zaawansowanymi

technologiami komunikacyjno-informacyjnymi przez 9 tygodni w okresie od czerwca do
września 2023.

    Zasięg: Szwajcaria
    Termin składania wniosków: 27 marca 2023 r.

 
 

    Stypendia Fernand Braudel Senior Fellowships dla naukowców 2023
    Dla naukowców. Podczas stypendium naukowcy będą zaangażowani w aktywności

danego wydziału, jak seminaria, wykłady, projekty badawcze itp. Stypendium wynosi 3000
euro miesięcznie.
    Zasięg: Włochy

    Termin składania wniosków: 30 marca 2023 r.
 
 

    Stypendium Fundacji Lemmermanna na badania naukowe w Rzymie 2023
    Dla studentów, doktorantów. Fundacja Lemmermanna przyznaje limitowaną liczbę

stypendiów studentom studiów magisterskich oraz doktoranckich na pokrycie kosztów
badań w zakresie studiów klasycznych i humanistycznych. Kierunki studiów obejmują,
między innymi, archeologię, historię, historię sztuki, język włoski, łacinę, muzykologię,

filozofię i filologię. Aplikanci muszą przedstawić dowody na potrzebę studiowania i
prowadzenia badań w Rzymie. Temat badań musi być związany z Rzymem lub rzymską

kulturą od okresu przedrzymskiego do współczesności.
    Zasięg: Włochy

    Termin składania wniosków: 31 marca 2023 r.
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Jesteście zainteresowani
szczegółami? 

Znajdziecie je w naszej comiesięcznej
broszurze, którą znajdziecie na naszej

stronie w zakładce - FUNDUSZE.
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- GDZIE SZUKAĆ INFORMACJI?

Warto szukać możliwości uzyskania dotacji na działalność swojej organizacji:
stowarzyszenia, fundacji czy klubu sportowego. Na naszej stronie, w zakładce
FUNDUSZE zamieszczane są informacje o aktualnych konkursach i dotacjach. 

Więc jeśli masz pomysł na ciekawe i potrzebne działania, chcesz je zrealizować, ale
potrzebujesz funduszy, zaglądaj na naszą stronę! 

poszukiwania źródeł finansowania projektów organizacji pozarządowych (środki

konsultacji założeń projektowych (cele, działania, rezultaty, harmonogram, budżet);
pomocy w kreowaniu pomysłów projektowych;
tworzenia i prowadzenia projektów partnerskich.

Biuro Pełnomocnika ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi Urzędu Miasta Leszna
prowadzi doradztwo dla organizacji pozarządowych w zakresie:

krajowe, środki unijne, programy Unii Europejskiej i inne);

Doradztwo prowadzone jest po uprzednim telefonicznym uzgodnieniu terminu spotkania!

KONTAKT:
Biuro Pełnomocnika ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi
Urząd Miasta Leszna
ul. Słowiańska 16
Tel. 65 537 36 79, 65 537 36 88



Data wpisów do ewidencji:  07.12.2020 r.

Cele stowarzyszenia to: 
a) propagowanie wiedzy historycznej, w tym wiedzy historycznej o Rzeczypospolitej
Polskiej oraz miejscowości Leszno. 
b) prowadzenie działalności społecznie użytecznej w sferze zadań publicznych. 
c) edukacja szkoleniowa w sprawach istotnych dla Miasta Leszna. 
d) prowadzenie działalności wydawniczej i publicystycznej. 
e) promocja Miasta Leszna. 
f) działania zmierzające do poszerzenia wiedzy prawnej w zakresie prawa cywilnego,
karnego oraz administracyjnego, a także prawa sportowego. 
g) wspieranie jednostek finansów publicznych w zakresie gospodarowania środkami
publicznymi, zwłaszcza w zakresierozliczania dotacji z zakresu edukacji i kultury. 
h) pomoc placówkom edukacyjnym i kulturalnym w zakresie prawidłowego rozliczania
środków publicznych, w szczególności dotacji otrzymanych na zadania otrzymane         
z tego zakresu. 
i) ochrona interesów podmiotów edukacyjnych i kulturalnych. 
j) inne formy uczestniczenia w procesie podejmowania decyzji przez organy
administracji w sprawach dotyczących edukacji i kultury, a także inne działania
wspierające edukacje i kulturę

Środki działania stowarzyszenia zwykłego: 
a) udostępnianie zbiorów bibliotecznych. 
b) organizacja prelekcji popularno - naukowych. 
c) publikowanie artykułów i innych form wydawniczych. 
d) organizacja spotkań dyskusyjnych. 
e) prowadzenie szkoleń 
f) kultywowanie pamięci ważnych wydarzeń historycznych

Teren działania stowarzyszenia zwykłego: obszar Rzeczypospolitej Polskiej.

Adres siedziby stowarzyszenia zwykłego: ul. Zamenhofa 79/3, 64 -100 Leszno

Reprezentacja stowarzyszenia zwykłego: Stowarzyszenie zwykłe jest reprezentowane
przez przedstawiciela – Pana Mateusza Wróblewskiego

Organ kontroli wewnętrznej stowarzyszenia zwykłego: Stowarzyszenie zwykłe nie
posiada organu kontroli wewnętrznej

Regulamin działalności stowarzyszenia zwykłego Uchwalenie Regulaminu w dniu         
4 grudnia 2020 r.

Status organizacji pożytku publicznego:  NIE
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21 marca jest symbolicznym dniem dedykowanym osobom dotkniętym trisomią, czyli
#ZespołemDowna: dodatkowym chromosomem w 21 parze. Solidarność z nimi można
pokazać zakładając dwie skarpetki nie do pary. Celem „skarpetkowej akcji” jest
nagłośnienie idei integracji i zrozumienia problemów osób z Zespołem Downa

ZAŁÓŻ DWIE RÓŻNE
SKARPETKI!

Pokaż, że wspierasz Światowy

Dzień Zespołu Downa!
Kolory przewodnie Światowego Dnia to granatowy i czerwony. My jednak zachęcamy do
założenia skarpetek w różnych, wesołych kolorach – w paski, w kropki, pstrokate, a najlepiej
nie do pary. Im bardziej będą one oryginalne, tym lepiej. W ten sposób, zwracając uwagę na
siebie, zwrócimy uwagę również na potrzeby 60 tys. osób z Zespołem Downa, które żyją           
w Polsce.

przesyłając je na adres e-mail:
ngo@leszno.pl 
lub publikując je w komentarzu
pod zdjęciem na naszym profilu
Facebook. Zdjęcie opublikujemy
właśnie 21 marca. 

Aby włączyć się do akcji załóżcie                      
w Waszym domowym zaciszu 
 kolorowe skarpetki koniecznie „nie do
pary” jako wyraz radości, tolerancji                 
i solidarności z osobami z Zespołem
Downa i podzielcie się z nami
Waszymi zdjęciami: 

Dla pierwszych 10 osób, które prześlą do nas zdjęcie na maila oraz dla pierwszych 10 osób,
które opublikują zdjęcie swoich kolorowych skarpetek pod dedykowanym postem na
Facebooku przygotowaliśmy upominki - koszulki i opaski na rękę!  Z nadesłanych przez Was
zdjęć zrobimy galerię, którą opublikujemy na naszej stronie. Pokażmy ilu nas jest! :)

UWAGA! Jedna osoba może przesłać dowolną ilość zdjęć, jednak ma prawo do tylko
jednego upominku!
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22 marca - Światowy Dzień Wody

Zbieraj deszczówkę! Wodę można wykorzystać np. do podlewania kwiatów.
Wybierz prysznic zamiast wanny! Zużyjesz zdecydowanie mniej wody.
Jeśli jednak musisz korzystać z wanny, to wykorzystuj wodę ponownie (np. do mycia
podłogi) 
Dokręć lub napraw cieknący kran. Jeśli kran kapie z częstotliwością 1 kropla na 5
sekund, to w ciągu roku może wykapać nawet ponad 2 tys. litrów wody! 
Napraw zepsutą spłuczkę lub wymień ją na model z opcją mniejszego spłukiwania.
Zakręcaj wodę podczas golenia i mycia zębów. 
Uruchamiaj tylko pełną pralkę i zmywarkę.
Używaj baterii jednouchwytowych.
Zainwestuj w zmywarkę.

Światowy Dzień Wody został ustanowiony przez Zgromadzenie Ogólne Organizacji
Narodów Zjednoczonych podczas konferencji Szczyt Ziemi 1992 (UNCED) w Rio de Janeiro
w Brazylii i ustaliło jego dzień na 22 marca. Od 1993 r. każdego roku ten dzień obchodzony
jest pod innym hasłem. Światowy Dzień Wody w 2023 roku odbywa się pod hasłem: 

 
„Troska o wodę jest obowiązkiem każdego człowieka”.

W jaki sposób możemy troszczyć się o nasze wspólne dobro? Naszą propozycją, jest próba
zmiany nawyków i oszczędzanie wody! A w jaki sposób?

O wodę dbają również pracownicy Miejskiego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji, którzy
troszczą się o to, by w naszych kranach zawsze płynęła smaczna i zdrowa woda! Dzięki
temu zawsze możemy zaspokoić nasze pragnienia sięgając po leszczyńską kranówkę!

Źródło grafiki: Miejski Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Lesznie



Co roku bierze w niej udział nawet kilkadziesiąt milionów ludzi i kilkaset miast na całym
świecie. W Polsce w poprzednich edycjach zaangażowało się blisko sto miast, wygaszając
oświetlenie publicznych obiektów.

Tegoroczna kampania Godzina dla Ziemi poświęcona jest walce z zanikiem różnorodności
biologicznej, czyli wymieraniem gatunków. Postulatem WWF jest zwiększenie w Polsce
powierzchni obszarów chronionych, bo to jeden z najlepszych sposobów, by ocalić naszą
bezcenną przyrodę!

O godz. 20.30 w sobotę 25 marca w całej Polsce zgasną światła w geście solidarności            
z ideą ochrony naszego wspólnego domu. Zapraszamy do dołączenia do dziesiątek polskich
miast i wyłączenia świateł budynków i uczelni na symboliczną godzinę. Wierzymy, że
tegoroczna idea przyświecająca Godzinie dla Ziemi WWF znajdzie Wasze uznanie.
Wspólnie możemy chronić to, co mamy najcenniejszego – naszą Planetę, która jest naszym
wspólnym domem.
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25 marca - GODZINA DLA ZIEMI

"Nie ocalimy wszystkiego, co
byśmy pragnęli. Ale uratujemy 

o wiele więcej, niż mogłoby
ocaleć, gdybyśmy w ogóle nie

podjęli naszych starań."
 

Sir Peter Scott

W 2023 roku Godzina dla Ziemi przypada na 25
marca.

Godzina dla Ziemi WWF to akcja, która
obchodzona jest na całym świecie w każdą ostatnią
sobotę marca. Kojarzona jest głównie z tym, że            
w symbolicznym geście troski o przyszłość naszej
planety, na jedną godzinę ludzie gaszą światła            
w swoich domach, a instytucje wygaszają
oświetlenie w budynkach użyteczności publicznej. 

Źródło grafiki: WWF Polska



Załóż coś niebieskiego. Na pewno znajdziesz w swojej szafie niebieski t-shirt czy bluzę.
Niebieskie dodatki również są mile widziane. 
Jeśli masz niebieską opaskę lub koszulkę jaką Wam rozdawaliśmy podczas
poprzednich kampanii „Świadomość Niepełnosprawności” załóż ją oraz zrób zdjęcie i
wstaw je                                              w komentarzu do posta lub na swój profil
społecznościowy.
Stwórz pracę plastyczną o tematyce Leszno na niebiesko. Mogą to być np. odciśnięte
na niebiesko dłonie czy rysunki błękitnych serc. Na każdym rysunku napiszcie "Leszno
Na Niebiesko" lub podpiszcie je swoim imieniem. 
Możesz pomalować paznokcie na niebiesko.
Działaj w social mediach! Zmień zdjęcie w tle oraz zdjęcie profilowe! Niech wszyscy
zobaczą, że wspierasz osoby z autyzmem.
Wymyśl swój własny sposób na niebieskie świecenie! 

Wasze zdjęcie prześlijcie na maila: ngo@leszno.pl albo zamieście na swoich profilach
społecznościowych, z przesłanych i udostępnionych zdjęć zrobimy NIEBIESKĄ GALERIĘ
ZDJĘĆ, którą opublikujemy na naszych stronach!
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2 kwietnia - Światowy Dzień Świadomości Autyzmu

Każdego roku - 2 kwietnia - na całym świecie obchodzony jest Światowy Dzień
Świadomości Autyzmu (World Autism Awareness Day, WAAD). 21 stycznia 2008 roku
został ustanowiony przez przedstawicieli państw członkowskich Organizacji Narodów
Zjednoczonych. Tego dnia szczególnie istotne jest podnoszenie świadomości społeczeństwa
na temat problemów osób zmagających się z tym schorzeniem.

Autyzm nie jest chorobą, ale zaburzeniem rozwoju to znaczy, że cała ścieżka rozwoju osoby
autystycznej jest inna od standardowej. Mówiąc innymi słowami: autyzm oznacza, że mózg
pracuje w niestandardowy sposób. Autyzm rozumiemy jako spektrum. Oznacza to, że autyzm jest
trochę inny dla każdej osoby. Osoby z diagnozami ze spektrum autyzmu mają bardzo różne
nasilenie zachowań i cech wynikających z autyzmu.

Zrób „niebieskie” zdjęcie i opublikuj je                       
z hasztagami #NaNiebieskoDlaAutyzmu                                    
i #LesznoNaNiebiesko.

Zachęcamy, żeby wyrazić swoją solidarność                                
z osobami z autyzmem i ich rodzinami poprzez
przyłączenie się do naszej akcji  „Na niebiesko
dla Autyzmu - Leszno Na Niebiesko". 

W jaki sposób przyłączyć się do akcji? W dniach
od 1 do 2  kwietnia 2023 r.:
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INICJATYWY CHARYTATYWNE

Karma wraca - zbiórka Unii Leszno dla schroniska
 
 13 marca br. ruszyła akcja zbiórki karmy i najpotrzebniejszych rzeczy dla psów i kotów –

mieszkańców schroniska w Henrykowie. 

Co można przynieść? Zbierana jest dobrej jakości karma (najlepiej mokra) oraz koce,
ręczniki, pościele, żwirek Benek dla kotów, zabawki i obroże. Koce, ręczniki, pościele           
i obroże mogą być używane, jednak bardzo ważne żeby były minimum w dobry stanie! 

Dodatkową niespodzianką od Klubu Unia Leszno dla każdego kto przyniesie minimum 1 kg
mokrej karmy jest bilet na 73. Memoriał Alfreda Smoczyka, który odbędzie się 26 marca           
w Lesznie. 

Zbiórka potrwa do 18 marca. Karmę oraz inne wymienione wyżej rzeczy przynosić można
do klubowego stoiska w Galerii Leszno w godzinach od 12:00 do 20:00. 

Serdecznie zapraszamy do udziału w akcji pomocy 
dla naszych czworonożnych przyjaciół. 

Pamiętajcie – KARMA WRACA!



I N I C J A T Y W Y  C H A R Y T A T Y W N E Co słychać w III sektorze? | 60

/LeszczyńskieNGO

Leszczynianka nadal czeka na Twoją pomoc!

Pani Iwona ma 40 lat i do tej pory była kobietą aktywną zawodowo, która pomagała innym,
zajmując się osobami starszymi w Polsce i Niemczech. 

Jednak choroba uniemożliwiła jej dalsze funkcjonowanie i aktywność. 

Pani Iwona choruje na zmiany zwyrodnieniowe, które utrudniają jej poruszanie się.
Konieczne jest wstawienie endoprotezy, które musi zostać poprzedzone operacją
zmniejszenia żołądka (która została zaplanowana już na 28 marca 2023 roku!). Pomimo
zakończenia pierwszej zbiórki sukcesem, to wciąż potrzebne są środki na leczenie            
i rehabilitacje, które pomogą jej stanąć na nogi i stać się znowu samodzielną. 

Zbiórka prowadzona jest za pośrednictwem Fundacji Siepomaga. Link do zbiórki:
www.siepomaga.pl/iwona-wagner 

Każdy może wpłacić jakąś darowiznę na rzecz Pani Iwony. Liczy się każdy grosz. Można też
udostępnić post na swoim profilu na FB i zachęcić innych do pomocy kobiecie. 
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CO W TRAWIE PISZCZY?



AKTYWNE OBYWATELSKIE LESZNO
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KONSULTACJE NA TEMAT OFERTY WOLONTARIATU
W FUNDACJI CENTRUM AKTYWNOŚCI TWÓRCZEJ

Chciałbyś uzyskać trochę informacji na
temat wolontariatu? 

Chcesz zostać wolontariuszem?
Jesteś obecnie wolontariuszem lub

koordynatorem?
A może chcesz zacząć działać jako

koordynator?
Te konsultacje są właśnie dla Ciebie!



XII BIEG TRANSPLANTACJA TO ŻYCIE
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22 kwietnia 2023 (sobota) w Karczmie Borowej odbędzie się XII edycja Biegu
"Transplantacja to Życie" na 5 km.

Jest to projekt społeczny realizowany przez Zespół Szkół Nr 4 im. Powstańców
Wielkopolskich w Lesznie we współpracy z Miastem Leszno na rzecz promocji kampanii
informacyjno - edukacyjnej "Drugie życie".

Jej celem jest zwiększenie świadomości społecznej w zakresie przeszczepiania narządów,
jako metody ratującej życie i przywracającej zdrowie ciężko chorym ludziom.
Udział w biegu jest bezpłatny!

Trasa XII Biegu "Transplantacja to Życie" obędzie się na Polanie Trzech Dębów. Trasa
biegu przebiega przez Nadleśnictwo Karczma Borowa, a jej długość to 5 km.            
 W zdecydowanej większości nawierzchnia trasy to piaszczysta leśna droga utwardzona.
Bieg nie utrudnia ruchu komunikacyjnego.

Wydarzenie objęte jest honorowym patronatem Prezydenta Miasta Leszna.
Regulamin biegu dostępny jest na stronie facebook wydarzenia.

godz. 08.45 - 9.45 przyjmowanie
zgłoszeń, weryfikacja uczestników
godz. 09.45 - 10.00 zapoznanie
uczestników z trasą i rozgrzewka                    
i otwarcie biegu
godz. 10.00 start biegu, kijkarzy,
spacerowiczów
godz. 10:10 start biegu dla dzieci
godz. 10:30 - 11:30 wydawanie wody,
poczęstunek, losowanie nagród
godz. 12:15 zakończenie imprezy.

Program zawodów:



    Stowarzyszeniu Echo,
    Stowarzyszeniu "Wygraj Siebie",
    Stowarzyszeniu Leszczyński Bank Żywności,
    Stowarzyszeniu Chorych na Choroby Reumatyczne,
    Stowarzyszeniu Pozytywka,
    Leszczyńskim Stowarzyszeniu Twórców Kultury,
    Uniwersytecie Trzeciego Wieku,
    Związku Sybiraków,
    Domu Seniora.

"Apetyt na Aktywność" tak brzmiało hasło minionej edycji akcji Aktywne Obywatelskie
Leszno. A skoro "Apetyt...." to nie mogło również zabraknąć wzmianki kulinarnej. Smak
dzieciństwa często wiąże się z babcinymi smakołykami. Większość z nas z sentymentem
wspomina swoje ulubione dania. Smak domowego sernika, ciasta drożdżowego, ciasteczek
owsianych czy babki czekoladowej dla wielu stanowi jedno z najpiękniejszych wspomnień           
z dzieciństwa. Babcie miały też i mają swoje "tajemne" sposoby na to, by jedzenie im się
udawało. Dlatego poprosiliśmy seniorki działające w leszczyńskich organizacjach
pozarządowych o podzielenie się swoimi sprawdzonymi przepisami na desery i dania
obiadowe. 

I tak z wsparciem naszych wspaniałych seniorów stworzyliśmy broszurę z pysznymi 
i prostymi przepisami. Zapraszamy na sentymentalną podróż w czasie! Wróćmy czasami do
smaków dzieciństwa i przygotujmy te pyszności w domu!

Zajrzyjcie do broszury (wersja online dostępna jest na stronie www.ngo.leszno.pl) – może
znajdziecie  przepis, który przypomni Wam smak Waszego dzieciństwa? Wersję papierową
można bezpłatnie odebrać w naszym biurze.

Przepisami podzieliły się seniorki działające w:

W s z y s t k i m  S e n i o r k o m  d z i ę k u j e m y !
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PRZEPISY Z BABCINEJ KUCHNI

Każda babcia ma swoje sekretne sposoby na doskonałe desery czy dania obiadowe. 
W ramach zeszłorocznej edycji akcji AOL powstała broszura zawierająca sprawdzone
przepisy od seniorów działających w leszczyńskich organizacjach pozarządowych.
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PRZEPISY Z BABCINEJ KUCHNI
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Z PRZEPIŚNIKA     

 BEZGLUTENOWEJ MAMY
Przed nami Święta Wielkiej Nocy! Bezglutenowa Mama podzieliła się z nami przepisem na
Bezglutenowy mazurek. Forma użyta do wykonania ciasta to około 25 x 25 cm,

Źródło: Zdjęcie i przepis pochodzą ze strony: www.bezglutenowamama.pl

3 białka jaja
szczypta soli
150 g masła
w temperaturze pokojowej
100 g cukru
150 g orzechów włoskich bez glutenu 
zmielonych w młynku do kawy
50 g ryżowej mąki bezglutenowej
30 g kukurydzianej mąki
bezglutenowej

SKŁADANIKI NA SPÓD Z ORZECHÓW
WŁOSKICH: 500 ml śmietany kremówki mocno

schłodzonej
250 g serka mascarpone schłodzonego
150 g pasty chałwowej bezglutenowej
lub chałwy bezglutenowej
50 g orzechów włoskich wolnych od
glutenu zmielonych w młynku do kawy

słoiczek dżemu porzeczkowego
płatki migdałowe
żurawina suszona
jagody goji
inne według uznania

SKŁADNIKI MASY CHAŁWOWEJ:

DO DEKORACJI, DO WYBORU:

wymieszaj mąki i zmielone orzechy
włoskie,
formę wyłóż papierem do pieczenia,
piekarnik nastaw na 180 stopni C,
grzałka góra – dół,
mikserem ubij masło z cukrem na
puszysty krem, dodaj do niego mąki                               
i wymieszaj,
białka z solą ubij na sztywną pianę,
porcjami dodawaj ją do masy maślano
– orzechowej i mieszaj delikatnie
łyżką, jak ciasto biszkoptowe,
przełóż do formy, mokrą łyżką
wyrównaj powierzchnię i piecz około
30 minut,
spód na bezglutenowy mazurek
chałwowy wyjmij z piekarnika                        
i ostudź.

WYKONANIE SPODU:
w młynku do kawy zmiel 50 g orzechów
włoskich,
ubij śmietankę na puszystą, sztywną
pianę,
porcjami dodawaj serek mascarpone            
i nadal ubijaj na wolnych obrotach,
dodawaj po łyżce gęstego kremu
chałwowego i miksuj,
pod koniec wsyp zmielone orzechy,
jeszcze przez moment wyrabiaj mikserem
na wolnych obrotach. krem ma być gęsty
i zwarty.

WYKONANIE KREMU:
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Z PRZEPIŚNIKA     

 BEZGLUTENOWEJ MAMY

Źródło: Zdjęcie i przepis pochodzą ze strony: www.bezglutenowamama.pl

dżem przełóż do rondelka i gotuj przez kilka minut, by odparować część płynu,
następnie ostudź,
gęsty dżem rozprowadź cienką warstwą po spodzie z orzechów włoskich,
następna warstwą jest masa śmietanowo – chałwowa,

dekorowanie bezglutenowego mazurka chałwowego na spodzie z orzechów włoskich to
już indywidualna sprawa; tak naprawdę pasują tu wszelkie dodatki, ale w myśl zasady:
im mniej, tym lepiej,
owszem, bezglutenowy mazurek zgodnie z tradycją ma być słodki, ale nie przesadzajmy,
bo nikt nie zje takiego ciasta, a przecież nie o to chodzi, prawda?
by zachować naturalny charakter tego ciasta na Wielkanoc bez glutenu, proponuję
pozostać przy migdałach, owocach suszonych, orzechach – będzie smaczniej i zdrowiej,
tym bardziej, że to mazurek bezglutenowy na spodzie bez miksów – 100% zdrowia           
i natury! 

DEKOROWANIE:

Po więcej przepisów nadania wielkanocne i nie tylkoznajdziecie nawww.bezglutenowamama.pl

https://bezglutenowamama.pl/bezglutenowa-wielkanoc/
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DLA NAJMŁODSZYCH - ZGADYWANKA

Kurczaki uciekły z kurnika i schowały się na stronach "Co słychać w Trzecim sektorze?"!
Czy uda Ci się znaleźć je wszystkie? Policz i wynik wpisz w okienko poniżej.

Wynik wpisz tutaj:

DLA NAJMŁODSZYCH - KOLOROWANKA
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KOLOROWANKA ANTYSTRESOWA DLA DOROSŁYCH
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COŚ DLA DZIAŁKOWCÓW 

Co trzeba zrobić w ogrodzie w marcu?
Nadejście wiosny to przede wszystkim pora na wielkie porządki. Uprzątnij z zagonów
stare liście, przytnij krzewy agrestu, malin oraz porzeczek i kontynuuj cięcie drzew
owocowych. W szczególności pozbądź się chorych i połamanych gałęzi, a tam, gdzie
potrzeba, przerzedź koronę. Przytnij też suche kwiatostany wrzosów, a hortensje
kwitnące na pędach tegorocznych skróć przy samej ziemi.

Najważniejsze, co trzeba zrobić w ogrodzie w marcu, to wysiew. Do kuwet i skrzynek
możesz już śmiało siać większość warzyw, a także kwiaty jednoroczne takie jak floksy,
cynie czy werbeny. W drugiej połowie miesiąca przy sprzyjającej pogodzie możesz
bezpośrednio na zagon wysiewać groszek pachnący czy mak ogrodowy, a także cebulę,
por, bób oraz szpinak.

Gdy tylko ziemia rozmarznie, zabierz się do sadzenia iglaków, róż, buków, grabów, malin             
i jeżyn. Podlewając sadzonki, nie zapomnij nawodnić pozostałych krzewów zimozielonych.
Trawnik koniecznie poddaj wertykulacji, przy okazji wyrównując jego powierzchnię.

Co trzeba zrobić w ogrodzie w kwietniu?
Jeśli nie wykonałeś jeszcze cięcia drzew i krzewów, to ostatni dzwonek. W kwietniu
przede wszystkim przycina się wrażliwe na mrozy brzoskwinie, morele i nektarynki. To też
doskonała pora na przeszczepianie gałęzi.

Szczególnej uwagi wymaga teraz trawnik. Po wertykulacji i aeracji przychodzi pora na
piaskowanie oraz dosiewanie trawy. Śmiało zacznij już teraz kosić co kilka dni, a w razie
potrzeby przeprowadź stosowny oprysk.

W kwietniu możesz sadzić drzewa i krzewy z gołą bryłą korzeniową, gatunki zimozielone,
a także letnie kwiaty cebulowe, np. mieczyki, lilie i galtonie. Do gruntu wysiejesz już
większość ozdobnych roślin jednorocznych. Nie zapomnij o nawożeniu – kwiecień to
idealna pora, aby zasilić trawnik, róże, krzewy oraz drzewa.
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Zdrowych, pogodnych świąt
Wielkanocnych,

pełnych wiary, nadziei 
i miłości.

Radosnego, wiosennego
nastroju,

serdecznych spotkań 
w gronie rodziny i przyjaciół

oraz wesołego Alleluja!
 

Życzą

Leszczyńskie NGO
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Polub Fanpage LESZCZYŃSKIE NGO – 
nie czekaj! – zrób to teraz i bądź na bieżąco!
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